ל' בסיוון תש"פ

02 ביוני 2020

**הרשות הממשלתית למים ולביוב – מקבץ החלטות עקרוניות בתלונות בעניין דמי הקמה / תשלומי הקמה – עדכון אחרון: 25.5.2020**

**רקע**

**מסמך זה מציג לעיון הציבור מקבץ החלטות עקרוניות שניתנו בתלונות שהוגשו על חיובים לפי כללי תאגידי מים וביוב (דמי הקמה למערכות מים ולמערכות ביוב), תשע"ה-2015 (להלן: "כללי דמי הקמה") וכללי המים והביוב (תשלומים בעד שירותי מים וביוב במועצות האזוריות), תשע"ח-2017 (להלן "כללי תשלומי הקמה") בשנים 2016-2018.**

חשיבותו של מסמך זה בהצגת עמדות עקרוניות שניתנו במסגרת תלונות פרטניות, אשר לאור העמדה שהוצגה בהן מהוות את עמדת רשות המים בסוגיות המקצועיות גם במקרים דומים. בכך יתאפשר לציבור להבין את עמדות הרגולטור בסוגיות באופן שיתר מחלוקות בנושאים שהוכרעו, וכן לאפשר נגישות רבה יותר למידע הנוגע לכללי דמי הקמה וכללי תשלומי הקמה.

**בשים לב, לרקע האמור, יודגשו גם ההיבטים הבאים:**

האחד, ראוי להבהיר כי תפקידו של רגולטור אינו להחליף את שיקול הדעת של התאגיד ולהתערב בהחלטותיו כדבר שבשגרה. התאגיד פועל במסגרת החקיקה החלה עליו ועליו למלא אחריה בעזרת אורגניו המוסמכים לענין כולל במסגרת בקשה לביורר הקבועה בכללי דמי הקמה וכללי תשלומי הקמה.

השני, ככלל, החלטות התאגיד הנתקפות במסגרת סעיף 108 לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001 (להלן: "החוק"), תיפסלנה רק במקרים חריגים וכבדי משקל, בהם ימצא כי התאגיד חרג מדלת סמכויותיו שהוקנו לו בדיון.

השלישי, לא כל חריגה של תאגיד מהוראות החוק והכללים, תחייב בטלות ההחלטה. בעניין זה יש לשקול, בין היתר, שיקולים רבים ומגוונים, תכליות חקיקה, השלכות של ההחלטה על יתר התאגידיים, לשון הכללים וכיוצא באלה.

ואולם, גם ביחס לכלל זה קיים חריג, הנוגע לחישוב שטחן של מרפסות מסוג גזוטראות (מרפסות "תלויות" הכוללות מקירו החיצוני של בניין, במובחן למשל ממרפסות גג, מרפסות גן ומרפסות מדורגות), כפי שנקבע ופורט בתקנות התכנון והבניה (חישוב שטחים ואחוזי בניה בתכניות ובהיתרים) (תיקון), התשס"ח-2008. ביחס להיתרים מכוח תכניות שאינן בסמכות ועדה מקומית חלות ההוראות המיוחדות האמורות ביחס לתכניות 17.1.2018

תאריך ההחלטה תמצית החלטת רשות המים הסוגיה / טענת המתלונן מהות הגוף הנלווין - תאגיד מים וביוב/מועצה אזורית מס"ד
<p>שהופקדו עד ליום 1.1.2010 בלבד, וביחס להיתרים מכוה תכניות בסמכות ועדה מקומית חלות ההוראות המיוחדות גם אם התכנית הופקדה לאחר 1.1.2010.